
                                         ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САРАНПАУЛЬ

 

____________________________________________________________________________________ 

Печатное издание для опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, иной 

официальной информации органов местного самоуправления  

сельского поселения Саранпауль 

___________________________________________________________ 

                Газета распространяется бесплатно 25 апреля 2024 года № 10 (103) 
В сегодняшнем номере публикуются следующие документы: 

1. Постановление от 22.04.2024 № 25 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Саранпауль от 18.04.2019г. № 46 «Об утверждении административного 

регламента «Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда по договорам найма»» 

2. Постановление от 22.04.2024 № 26 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Саранпауль от 30.12.2022г. № 199 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения по договору социального найма» на территории муниципального образования сельское поселение 

Саранпауль» 

3. Постановление от  22.04.2024 № 27 «О внесении изменений в приложение к  Постановлению администрации сельского поселения Саранпауль от 06.09.2022 г. № 156 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение 

на строительство объекта капитального строительства) и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого 

разрешения" на территории муниципального образования сельское поселение Саранпауль» 

 

 

Ханты - Мансийский автономный округ – Югра 

(Тюменская область)  

Березовский район 

сельское поселение Саранпауль 

Администрация сельского поселения Саранпауль 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

22.04.2024 г.                                                                                                  № 25 
с. Саранпауль  

 

О внесении изменений в постановление администрации сельского 
поселения Саранпауль от 18.04.2019г. № 46 «Об утверждении 

административного регламента «Предоставление жилых помещений 

муниципального специализированного жилищного фонда по договорам 
найма» 

 

  
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 14.02.2024г. № 14-ФЗ «О внесении изменений в 

статьи 57 и 95 Жилищного кодекса Российской Федерации»: 
1. Внести в постановление администрации сельского поселения 

Саранпауль от 18.04.2019г. № 46 «Об утверждении административного 

регламента «Предоставление жилых помещений муниципального 
специализированного жилищного фонда по договорам найма» следующие 

изменения: 

1.1. Абзац 5 пункта 1.2.1 после слов «для проживания» дополнить словами 
«, в том числе». 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 
печатном средстве массовой информации органов местного 

самоуправления сельского поселения Саранпауль «Саранпаульский 

вестник» и обнародовать путем размещения в общественно доступных для 
населения местах и на официальном веб-сайте органов местного 

самоуправления муниципального образования сельское поселение 

Саранпауль. 
3. Настоящее постановление вступает в силу после его 

официального опубликования. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за 
собой.  

 

 
 

Глава поселения                                                                          И.А. Сметанин 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ханты - Мансийский автономный округ – Югра 

(Тюменская область)  

Березовский район 

сельское поселение Саранпауль 

Администрация сельского поселения Саранпауль 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

22.04.2024 г.                                                                                                   №26 
с. Саранпауль  

 

О внесении изменений в постановление администрации сельского 
поселения Саранпауль от 30.12.2022г. № 199 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление жилого помещения по договору социального найма» на 
территории муниципального образования сельское поселение Саранпауль 

 

 В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 14.02.2024г. № 14-ФЗ «О внесении изменений в 

статьи 57 и 95 Жилищного кодекса Российской Федерации»: 

1.Внести в постановление администрации сельского поселения 
Саранпауль от 30.12.2022г. № 199 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление 

жилого помещения по договору социального найма» на территории 
муниципального образования сельское поселение Саранпауль» следующие 

изменения: 

1.1. Абзац 4 пункта 1.2 постановления изложить в следующей редакции: 
« - гражданам, являющимся нанимателями жилых помещений по 

договорам социального найма или собственниками жилых помещений, 
единственные жилые помещения которых признаны в установленном 

порядке непригодными для проживания и ремонту или реконструкции не 

подлежат. Указанным в настоящем пункте собственникам жилых 
помещений жилые помещения по договорам социального найма 

предоставляются вне очереди в случае, если в установленном 

федеральным законодательством порядке не принято решение об изъятии 
земельного участка, на котором расположено принадлежащее им на праве 

собственности жилое помещение или расположен многоквартирный дом, в 

котором находится такое жилое помещение, для государственных или 
муниципальных нужд в целях последующего изъятия такого жилого 

помещения.». 

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном 
печатном средстве массовой информации органов местного 

самоуправления сельского поселения Саранпауль «Саранпаульский 

вестник» и обнародовать путем размещения в общественно доступных для 
населения местах и на официальном веб-сайте органов местного 

самоуправления муниципального образования сельское поселение 

Саранпауль. 
3.Настоящее постановление вступает в силу после его 

официального опубликования. 



4.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за 
собой.  

 

 
 

Глава поселения                                                                          И.А. Сметанин 

 

 

 

 

Ханты - Мансийский автономный округ – Югра 

(Тюменская область) 

Березовский район 

сельское поселение Саранпауль 

Администрация сельского поселения Саранпауль 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

22.04.2024 г.                                                             № 27 
 

О внесении изменений в приложение к  Постановлению администрации 

сельского поселения Саранпауль от 06.09.2022 г. № 156 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Выдача разрешения на строительство объекта капитального 

строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на 
строительство объекта капитального строительства) и внесение изменений 

в разрешение на строительство объекта капитального строительства в 

связи с продлением срока действия такого разрешения" на территории 
муниципального образования сельское поселение Саранпауль 

 

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2021 № 476-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Саранпауль, в 

целях приведения в соответствие нормативных правовых актов 
администрации сельского поселения Саранпауль, администрация 

сельского поселения Саранпауль постановляет: 

1.  В приложение к Постановлению администрации сельского 
поселения Саранпауль от 06.09.2022 г. № 156 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Выдача разрешения на строительство объекта капитального 
строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на 

строительство объекта капитального строительства) и внесение изменений 

в разрешение на строительство объекта капитального строительства в 
связи с продлением срока действия такого разрешения" на территории 

муниципального образования сельское поселение Саранпауль внести 

следующие изменения: 
1.1. Пункт 16.2 дополнить подпунктом 5 следующего содержания: 

«копия договора о комплексном развитии территории в случае, если 

строительство, реконструкцию объектов капитального строительства 
планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой 

принято решение о комплексном развитии территории, а в случае, если 

реализация решения о комплексном развитии территории осуществляется 
без заключения договора, - копия решения о комплексном развитии 

территории. В случае строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства в границах территории, подлежащей 

комплексному развитию, с привлечением средств бюджета бюджетной 

системы Российской Федерации предоставление копий таких договора о 
комплексном развитии территории и (или) решения не требуется». 

1.2. Подпункт 11 пункта 17 дополнить словами: «В случае 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства в 
границах территории, подлежащей комплексному развитию, с 

привлечением средств бюджета бюджетной системы Российской 

Федерации предоставление копий таких договора о комплексном развитии 
территории и (или) решения не требуется».  

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном 

печатном средстве массовой информации органов местного 
самоуправления сельского поселения Саранпауль «Саранпаульский 

вестник» и обнародовать путем размещения в общественно доступных для 

населения местах и на официальном веб-сайте органов местного 
самоуправления муниципального образования сельское поселение 

Саранпауль. 

3.Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального опубликования. 

4.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за 

собой.  
 

 

 
Глава поселения                                                                          И.А. Сметанин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Печатное средство массовой информации 

органов местного самоуправления сельского поселения Саранпауль 

Учреждено Решением Совета депутатов сельского поселения Саранпауль от 

05.10.2018 № 04 «Об учреждении печатного средства массовой информации 

органов местного самоуправления сельского поселения Саранпауль 

«Саранпаульский Вестник» 

 

Распространяется бесплатно согласно перечню рассылки, утвержденному 

Решением Совета депутатов сельского поселения Саранпауль от 

05.10.2018 № 04 «Об учреждении печатного средства массовой информации 

органов местного самоуправления сельского поселения Саранпауль 

«Саранпаульский Вестник» 

 

Главный редактор Зайцева Екатерина Сергеевна 

 

Ответственные за выпуск Зайцева Екатерина Сергеевна 

Телефон 8(34674)45-313 

 

Газета отпечатана: Администрацией сельского поселения Саранпауль 

628148, ХМАО-Югра, Березовский район, с. п. Саранпауль, ул. Советская д.1 

Печать офсетная. Подпись в печать по графику: 16.00 

Фактическая: 

Тираж 8 экз. 


